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W miniony piątek z okazji Tygodnia Bibliotek” w Miejsko – Gminnej Bibliotece Publicznej im. Zbigniewa Herberta w Łęcznej zorganizowane 
zostało spotkanie dla seniorów. Na początku zaproszeni goście obejrzeli inscenizację „Rzepki” w/g  Juliana Tuwima w wykonaniu  uczestników 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Łęcznej i młodzieży z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podgłębokiem.

Inscenizacja przygotowana została w ramach zajęć z biblioterapii, które od kilku lat prowadzi Jadwiga Ćwirko –  kierownik Filii nr 3. Następnie 
Danuta Panas – dyrektor MGBP odczytała informacje dotyczące przeprowadzonych szkoleń komputerowych i  nauki języka angielskiego 
„Angielski 123.pl”, które odbywały się w Bibliotece Głównej i filiach.Seniorzyotrzymali dyplomy uczestnictwa w szkoleniach, które wręczali 
Danuta Panasi Teodor Kosiarski Burmistrz Łęcznej. 

Główną częścią spotkania było rozstrzygnięcie konkursu literackiego dla seniorów „Z Biblioteką jest mi łatwiej” zorganizowanego przez Joannę 
Wronisz, pracownika Czytelni MGBP.  Był to pierwszy konkurs dla seniorówz Klubu e-Senior. Konkursmiał na celu zachęcenie seniorów do 
podzielenia się swoimi odczuciami, czym dla nich jest biblioteka i jakie miejsce zajmuje w ich życiu.  Nagrodzeni seniorzy czytali zaproszonym 
gościom swoje prace.

 „Wizyty w bibliotece, gdzie nie jestem uprzykrzonym petentem[…], a pani bibliotekarka stara się troskliwie spełniać moje oczekiwania 
literackie, są tak ważne, jak dla innych wizyty u psychoterapeuty” – napisała seniorka, która zdobyła I miejsce w konkursie. „Dzięki tym 
szkoleniom i spotkaniom, my seniorzy zyskaliśmy drugą młodość i chęć do życia” –  napisała w swojej nagrodzonej pracy inna seniorka.

Cieszy nas fakt, że seniorzy lubią naszą bibliotekę, że chętnie do nas przychodzą i czują się u nas jak u siebie. Nagrodzeni seniorzy otrzymali 
książki ufundowane przez bibliotekę i upominki z Urzędu Miasta. Nagrody wręczali Danuta Panas i Teodor Kosiarski Burmistrz Łęcznej. 

Na zakończenie spotkania wystąpił zespół „ Zapłocianie” z Milejowa. Zespół zaśpiewał utwory cygańskie i biesiadne przy znakomitym 
akompaniamencie akordeonisty. Piękne i wzruszające wykonanie utworów przez zespół zachęciło uczestników spotkania do wspólnego 
śpiewania.


